MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

Art. 2º - Os recursos a serem utilizados para atender ao que dispõe o artigo anterior é o proveniente de:

REDUÇÃO nos termos de que dispõe o Art. 43, Parágrafo Primeiro, item III, da Lei Federal nº 4.320/64,

conforme segue:

Art. 3º - Esta Decreto entra em vigor nesta data.

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Decreto Nº 0031221/2021  -  14 de dezembro de 2021

Art. 1º - Fica aberto o crédito SUPLEMENTAR no valor de   3.761.203,58    (três milhões setecentos e

sessenta e um mil duzentos e três reais  e cinqü  enta e oito centavos ) , para reforço das seguintes dotações

orçamentárias:

CONSIDERANDO a necessidade de adequar algumas classificações das despesas, quanto a sua

natureza.

DECRETA:

O Prefeito Municipal de CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, Estado do ESPÍRITO SANTO, no uso de

suas atribuições legais, autorizado pela Lei Municipal  0007862/2020, Decreta:

Suplementação de Dotações Orçamentárias

CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, 14 de DEZEMBRO de 2021

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

Decreto Nº 0031221/2021  -  14 de dezembro de 2021

ANEXO ÚNICO

Fonte Acrescimo ReduçãoElemento Despesa

16  - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

ÓRGÃO:

02  - FUNDO MUNICPAL DE SAUDE

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA:

2.109 - GESTÃO ADMINISTRATIVA DA SAÚDE

AÇÃO:

31901101000 0,00 81.938,96121100000000

31901173000 0,00 7.612,24121100000000

33903999000 0,00 0,01121100000000

33904710000 0,00 0,05121100000000

31900401000 138.590,86 0,00121100000000

31901104000 1.133,38 0,00121100000000

31901107000 741,66 0,00121100000000

31901109000 403,16 0,00121100000000

31901110000 4.190,87 0,00121100000000

31901133000 25.821,37 0,00121100000000

31901142000 23.332,43 0,00121100000000

31901145000 55,65 0,00121100000000

31901147000 770,00 0,00121100000000

31901152000 1.629,76 0,00121100000000

31901174000 121.393,06 0,00121100000000

31901175000 7.612,24 0,00121100000000

31901301000 195,12 0,00121100000000

31901302000 12.201,76 0,00121100000000

31911308000 1.641,95 0,00121100000000

33903607000 11.638,50 0,00121100000000

Total por Ação  351.351,77 89.551,26

2.110 - GESTÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAÚDE

AÇÃO:

31900401000 3.604,27 0,00121100000000

31901133000 977,41 0,00121100000000

31901142000 465,65 0,00121100000000

31901174000 1.396,94 0,00121100000000

31901302000 245,26 0,00121100000000

33900856000 51,03 0,00121100000000

Total por Ação  6.740,56 0,00

2.111 - MANUTENÇÃO DA OFERTA DE SERVIÇO DA SAÚDE

AÇÃO:

33903950000 0,00 133.217,47121400002008

Total por Ação  0,00 133.217,47

2.113 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO BÁSICA

AÇÃO:

31900401000 0,00 297.683,98121400001003

31900414000 0,00 5.168,45121400001019

31901101000 0,00 291.191,90121400001019

31901110000 0,00 3.198,12121400001019

31901131000 0,00 30.000,00121400001019

31901137000 0,00 5.000,00121400001019

31901147000 0,00 28.266,95121400001019

31901644000 0,00 5.000,00121400001019

31909602000 0,00 0,04121100000000

33900853000 0,00 5.000,00121400001019

33900856000 0,00 4.593,05121400001019

33901414000 0,00 1.650,00121400001019

33903607000 0,00 6.120,00121400001019

31900401000 109.951,55 0,00121100000000

31900401000 362.175,52 0,00121400001019

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

31900413000 189.259,23 0,00121400001019

31901101000 6.335,08 0,00121100000000

31901101000 367.907,13 0,00121400001003

31901104000 2.013,35 0,00121100000000

31901104000 114,11 0,00121400001019

31901107000 456,53 0,00121100000000

31901109000 3.723,48 0,00121100000000

31901109000 18.489,58 0,00121400001019

31901110000 17.288,55 0,00121100000000

31901133000 1.389,30 0,00121400001003

31901133000 3.312,74 0,00121400001019

31901142000 34.477,15 0,00121100000000

31901142000 26.350,01 0,00121400001003

31901142000 64.400,98 0,00121400001019

31901143000 221.609,10 0,00121400001003

31901143000 159.682,45 0,00121400001019

31901145000 34,52 0,00121100000000

31901145000 998,23 0,00121400001019

31901147000 1.208,03 0,00121100000000

31901151000 3.714,83 0,00121100000000

31901151000 610,35 0,00121400001003

31901152000 1.572,26 0,00121100000000

31901152000 295,30 0,00121400001019

31901174000 216.180,92 0,00121100000000

31901174000 83.675,43 0,00121400001019

31901301000 1.433,24 0,00121100000000

31901302000 162.658,66 0,00121100000000

31911308000 8.613,07 0,00121100000000

33900856000 51,27 0,00121100000000

33903607000 776,00 0,00121100000000

Total por Ação  2.070.757,95 682.872,49

2.114 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - ÁLCOOL E DROGAS - CAPSAD

AÇÃO:

31901104000 207,54 0,00121100000000

31901110000 744,69 0,00121100000000

31901133000 977,41 0,00121100000000

31901152000 1.582,29 0,00121100000000

31901174000 11.216,45 0,00121100000000

31901302000 2.072,08 0,00121100000000

31900413000 0,00 0,39121100000000

Total por Ação  16.800,46 0,39

2.115 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE REFERÊNCIA A SAÚDE DO TRABALHADOR - CEREST

AÇÃO:

31901174000 0,00 4.592,96121400002002

31900401000 5.448,93 0,00121100000000

31901174000 2.078,27 0,00121100000000

31901302000 1.288,98 0,00121100000000

Total por Ação  8.816,18 4.592,96

2.116 - MANUTENÇÃO  DO CENTRO MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO FÍSICA - CEMURF

AÇÃO:

31900401000 28.087,56 0,00121100000000

31901110000 468,23 0,00121100000000

31901142000 1.272,37 0,00121100000000

31901174000 11.917,27 0,00121100000000

31901301000 182,36 0,00121100000000

31901302000 6.154,37 0,00121100000000

33903607000 776,00 0,00121100000000

31900401000 0,00 24.144,00121400002005

31901174000 0,00 18.102,97121400002005

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

Total por Ação  48.858,16 42.246,97

2.117 - MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS - CEO

AÇÃO:

31900401000 0,00 8.080,27121400001019

31901101000 0,00 5.000,00121400001019

31901107000 0,00 4.000,00121400001019

31901109000 0,00 8.000,00121400001019

31901110000 0,00 4.000,00121400001019

31901131000 0,00 10.000,00121400001019

31901143000 0,00 16.000,00121400001019

31901145000 0,00 10.000,00121400001019

31901147000 0,00 15.000,00121400001019

31901101000 189,07 0,00121100000000

31901104000 14,50 0,00121100000000

31901109000 3.723,48 0,00121100000000

31901110000 992,92 0,00121100000000

31901142000 5.136,26 0,00121100000000

31901151000 130,00 0,00121100000000

31901174000 25.025,09 0,00121100000000

31911308000 972,51 0,00121100000000

Total por Ação  36.183,83 80.080,27

2.118 - MANUTENÇÃO DO LABORATÓRIO MUNICIPAL

AÇÃO:

31900401000 1.396,31 0,00121100000000

31901110000 1.241,15 0,00121100000000

31901142000 975,23 0,00121100000000

31901174000 9.791,36 0,00121100000000

31901302000 307,47 0,00121100000000

31900401000 0,00 26.503,52121400002005

31900413000 0,00 5.000,00121400002005

31901101000 0,00 30.000,00121400002005

31901142000 0,00 4.000,00121400002005

31901143000 0,00 5.000,00121400002005

31901145000 0,00 3.000,00121400002005

31901147000 0,00 5.000,00121400002005

31901151000 0,00 8.000,00121400002005

Total por Ação  13.711,52 86.503,52

2.119 - MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAÚDE

AÇÃO:

31900401000 0,00 286.012,09121400002005

31900413000 0,00 14.630,25121400002005

31900414000 0,00 10.000,00121400002005

31901101000 0,00 26.151,77121400002005

31901107000 0,00 2.875,35121400002005

31901110000 0,00 9.602,57121400002005

31901133000 0,00 13.000,00121400002005

31901143000 0,00 12.344,81121400002005

31901145000 0,00 10.000,00121400002005

31901147000 0,00 14.633,88121400002005

33901414000 0,00 700,00121100000000

33903029000 0,00 0,06121400002005

33903914000 0,00 0,64121100000000

33903999000 0,00 0,01121100000000

31900401000 25.556,46 0,00121100000000

31901109000 18.617,40 0,00121100000000

31901110000 1.696,24 0,00121100000000

31901142000 32.363,78 0,00121100000000

31901152000 288,17 0,00121100000000

31901174000 112.646,13 0,00121100000000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

31901302000 5.665,01 0,00121100000000

31911308000 2.475,83 0,00121100000000

Total por Ação  199.309,02 399.951,43

2.120 - MANUTENÇÃO DE UNIDADE E PRONTO ATENDIMENTO

AÇÃO:

31901101000 8.341,91 0,00121100000000

31901104000 2.747,04 0,00121100000000

31901109000 10.168,18 0,00121100000000

31901110000 8.138,93 0,00121100000000

31901133000 977,41 0,00121100000000

31901142000 45.580,88 0,00121100000000

31901145000 724,79 0,00121100000000

31901147000 54,74 0,00121100000000

31901174000 196.856,71 0,00121100000000

31901302000 32.058,87 0,00121100000000

31911308000 924,97 0,00121100000000

33900856000 102,54 0,00121100000000

31900401000 0,00 1.941.160,18121100000000

33903999000 0,00 4,42121100000000

Total por Ação  306.676,97 1.941.164,60

2.121 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

AÇÃO:

31900401000 0,00 3.953,90121400003011

31900414000 0,00 5.000,00121400003001

31901137000 0,00 4.296,24121400003001

31901145000 0,00 8.013,96121400003001

31901147000 0,00 4.919,33121400003001

31901151000 0,00 7.570,40121400003001

31901152000 0,00 359,93121100000000

31901644000 0,00 1.000,00121400003007

33903001000 0,00 1.000,00121400003007

33903007000 0,00 2.000,00121400003007

33903016000 0,00 5.000,00121400003007

33903018000 0,00 8.816,75121400003011

33903019000 0,00 20.000,00121400003007

33903021000 0,00 3.000,00121400003007

33903023000 0,00 3.000,00121400003007

33903036000 0,00 138.000,00121400003007

33903205000 0,00 10,00121100000000

33903299000 0,00 3.000,00121400003007

33903933000 0,00 16.082,86121400003007

31900401000 56.588,64 0,00121100000000

31901101000 27.480,58 0,00121100000000

31901101000 65.670,14 0,00121400003001

31901104000 119,63 0,00121100000000

31901110000 9.945,75 0,00121100000000

31901110000 15.216,68 0,00121400003001

31901133000 7.746,90 0,00121100000000

31901142000 45.600,09 0,00121100000000

31901142000 8.262,29 0,00121400003001

31901143000 139.998,14 0,00121400003001

31901145000 13.043,98 0,00121100000000

31901147000 957,46 0,00121100000000

31901151000 300,00 0,00121100000000

31901174000 251.808,99 0,00121100000000

31901301000 2.998,03 0,00121100000000

31901302000 52.248,28 0,00121100000000

31911308000 2.459,58 0,00121100000000

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

MUNICIPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESPIRITO SANTO

27.165.588/0001-90

DEZEMBRO / 2021

33903607000 1.552,00 0,00121100000000

Total por Ação  701.997,16 235.023,37

2.123 - MANUTENÇÃO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

AÇÃO:

33903009000 0,00 65.998,85121400004001

Total por Ação  0,00 65.998,85

Total por Unidade  3.761.203,58 3.761.203,58

Total por Órgão  3.761.203,58 3.761.203,58

Total da Movimentação  3.761.203,58 3.761.203,58

Victor da Silva Coelho

Prefeito Municipal

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100380039003300340039003A00540052004100, Documento

assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de
Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

		2021-12-15T17:32:39-0300
	VICTOR DA SILVA COELHO:03149961769

		2021-12-15T17:33:01-0300
	VICTOR DA SILVA COELHO:03149961769